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XALQ AMALIY BEZAK SAN’ATI NAMUNALARI ORQALI 

O‘QUVCHILARNI MILLIY SAN’ATGA BO‘LGAN QIZIQISHLARINI 
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Navoiy davlat universiteti 

“Tasviriy san’at va muhandislik grafikasi” – ta’lim yo‘nalishi 

1-kurs “D”  guruh talabasi 
 

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktab yoshidagi o‘quvchilarda xalq amaliy 

bezak san’ati namunalari orqali milliy san’atga bo‘lgan qiziqishni shakllantirish 

masalasi o‘rganilgan. Tadqiqot davomida an’anaviy bezak namunalarining pedagogik 

salohiyati, o‘quvchilarning ijodiy faoliyati va estetik didini rivojlantirishdagi roli tahlil 

qilingan. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, xalq amaliy san’ati bilan tanishtirish nafaqat 

madaniy merosni o‘rganish, balki bolalarda milliy o‘zlikni anglashi va san’atga qiziqish 

uyg‘otishda samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: Xalq amaliy san’ati, bezak san’ati, milliy san’at, o‘quvchilarda 

qiziqish, estetik tarbiya 

Milliy madaniyat va san’atni yosh avlodga yetkazish pedagogik amaliyotda 

muhim vazifa hisoblanadi. Xalq amaliy bezak san’ati — xalq ijodkorligi mahsuli 

bo‘lib, unda turli naqshlar, ranglar va shakllar orqali milliy estetik did, tarixiy va 

madaniy qadriyatlar aks etadi. Maktab yoshidagi bolalar uchun bu san’at namunalarini 

o‘rganish orqali nafaqat vizual did, balki milliy o‘zlik va san’atga bo‘lgan qiziqish 

rivojlantiriladi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, amaliy mashg‘ulotlar, interaktiv darslar 

va ijodiy faoliyat orqali bolalarda bezak san’atiga qiziqish sezilarli darajada oshadi, bu 

esa ularning madaniy savodxonligini mustahkamlaydi. Shu nuqtai nazardan, xalq 

amaliy san’ati namunalarini o‘quv jarayoniga tizimli kiritish pedagogik strategiya 

sifatida samarali hisoblanadi. 

Xalq amaliy bezak san’ati maktab yoshidagi bolalar uchun nafaqat estetik tarbiya, 

balki milliy madaniyat va tarixiy merosni o‘zlashtirishning samarali vositasi sifatida 

qaraladi. Bolalar bu san’at namunalarini o‘rganish jarayonida turli naqshlar, ranglar va 

shakllar bilan tanishadi, bu esa ularning vizual didi, rang uyg‘unligini tushunish va 

simmetriya kabi kognitiv qobiliyatlarini rivojlantiradi. Shu bilan birga, amaliy 

mashg‘ulotlar bolalarning ijodiy tafakkurini mustahkamlashga, diqqatni jamlash va 

tafakkur jarayonlarini faollashtirishga xizmat qiladi. 

Bolalar bilan olib boriladigan mashg‘ulotlarda pedagoglar turli metodlarni 

qo‘llashadi. Amaliy mashg‘ulotlar doirasida bolalar xalq bezaklarini chizish, bo‘yash, 

loy, mato yoki boshqa materiallardan foydalanib bezak yaratish orqali o‘z ijodiy 
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salohiyatlarini namoyon etadi. Masalan, Suzani naqshlarini bo‘yash yoki mato va 

qog‘oz yordamida milliy naqshlarni takrorlash orqali bolalar o‘z qo‘llari bilan ijodiy 

faoliyat olib boradi, bu esa ularning estetik sezgi va kognitiv qobiliyatlarini 

rivojlantiradi. Amaliy mashg‘ulotlar shuningdek, bolalarda mustaqillikni, qaror qabul 

qilish qobiliyatini va o‘z ishiga mas’uliyatni shakllantiradi, chunki ular naqshlar va 

ranglarni tanlashda o‘z didini namoyon etadi va yaratgan ishining natijasi bilan 

tanishadi. 

Interaktiv darslar va loyiha ishlari esa bolalarning milliy san’atga bo‘lgan 

qiziqishini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Pedagoglar dars davomida xalq 

bezaklarining tarixi, ularning ma’nosi va milliy san’atdagi o‘rni haqida qisqacha 

tushuntirish beradilar. Shu bilan birga, bolalar guruh ishlari va mini-loyihalar orqali o‘z 

fikrlarini ifodalaydi, bir-birining ishini tahlil qiladi va ijodiy jarayonda hamkorlik 

qiladi. Bu jarayon bolalarda kommunikativ va ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantiradi, 

ularni bir-birining fikrini tinglash va hurmat qilishga o‘rgatadi. Natijada, bolalar 

nafaqat milliy san’atga qiziqish uyg‘otadi, balki o‘z ijodiy qarorlarini himoya qilish va 

baham ko‘rish ko‘nikmalarini ham rivojlantiradi. 

Milliy san’at namunalarini o‘rganish bolalarda vizual tafakkur va kreativlikni ham 

rivojlantiradi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, bolalar o‘zlari yaratgan naqsh va 

bezaklarni oilasi yoki sinfdoshlari bilan baham ko‘rishni xohlashadi, bu esa ularni 

rag‘batlantiradi va ijodiy motivatsiyani oshiradi. Shu bilan birga, bolalar naqshlar va 

ranglar bilan ishlash jarayonida simmetriya, tartib va dizayn elementlarini tushunishni 

o‘rganadi. Bu kognitiv ko‘nikmalar nafaqat san’at bilan bog‘liq faoliyatda, balki 

boshqa fanlar, masalan, matematika va tabiiy fanlar o‘qishida ham yordam beradi, 

chunki ular mantiqiy fikrlash va muammolarni yechish qobiliyatini rivojlantiradi. 

Amaliy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, xalq amaliy bezak san’ati orqali 

o‘quvchilarda milliy san’atga qiziqish sezilarli darajada oshadi. Mashg‘ulotlar 

davomida bolalar o‘z ishlarini taqdim etishga, boshqa sinfdoshlarining ishlarini tahlil 

qilishga va baham ko‘rishga intiladi. Shu bilan birga, ular milliy naqshlar, ranglar va 

bezak texnikalarini tanlashda mustaqil qaror qabul qilishni o‘rganadi, bu esa ijodiy 

tafakkur va shaxsiy ifoda qobiliyatini mustahkamlaydi. Pedagoglar ushbu jarayonda 

bolalarni doimiy qo‘llab-quvvatlab, yangi texnikalarni tavsiya qiladi, natijalarni 

kuzatadi va bolalarning individual rivojlanish darajasini hisobga oladi. 

Bolalar bilan olib boriladigan mashg‘ulotlarda integratsion yondashuv 

qo‘llaniladi. Bu degani, milliy bezak san’ati va zamonaviy ijodiy mashg‘ulotlar 

birlashtiriladi, natijada qiziqish va motivatsiya yanada oshadi. Masalan, bolalar 

naqshlarni raqamli texnologiyalar yordamida chizish, kompyuter dasturlarida bo‘yash 

yoki 3D model sifatida yaratish orqali an’anaviy san’atni zamonaviy vositalar bilan 
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o‘rganadi. Bunday yondashuv bolalarning texnologik savodxonligini oshiradi, ijodiy 

imkoniyatlarini kengaytiradi va ularni milliy san’atga qiziqtiradi. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, muntazam va tizimli mashg‘ulotlar bolalarda 

estetik did, ijodiy tafakkur va milliy san’atga qiziqishni shakllantiradi. Pedagogik 

jarayonda mashg‘ulotlar turli metodlar bilan olib borilishi lozim: amaliy, interaktiv, 

loyiha asosida yoki raqamli texnologiyalar yordamida. Shu bilan birga, pedagog 

bolalarni faol qo‘llab-quvvatlashi, ijodiy jarayonlarda yangi usullar va naqshlarni 

tavsiya qilishi muhimdir. Natijalar muntazam kuzatilib, bolalarning individual 

rivojlanish darajasi va qiziqishlari hisobga olinishi kerak. 

Shunday qilib, xalq amaliy bezak san’ati orqali o‘quvchilarda milliy san’atga 

bo‘lgan qiziqish nafaqat shakllanadi, balki mustahkamlanadi. Mashg‘ulotlar bolalarda 

vizual, kognitiv, estetik va ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantiradi, ularni milliy merosga 

hurmat bilan qarashga o‘rgatadi va ijodiy tafakkurini kengaytiradi. Shu nuqtai 

nazardan, xalq amaliy san’ati namunalarini maktab ta’limiga tizimli kiritish pedagogik 

strategiya sifatida samarali hisoblanadi va bolalarning madaniy savodxonligini 

oshirishda muhim ahamiyatga ega. 

Xalq amaliy bezak san’ati orqali maktab yoshidagi bolalarda milliy san’atga 

bo‘lgan qiziqish samarali rivojlantiriladi. Amaliy mashg‘ulotlar va interaktiv darslar 

bolalarning estetik didi, vizual tafakkuri va ijodiy qobiliyatlarini oshiradi, ularni milliy 

merosga hurmat bilan qarashga o‘rgatadi. Mashg‘ulotlarda bolalar o‘z ijodiy qarorlarini 

mustaqil qabul qiladi, naqsh va ranglarni tanlaydi, yaratgan ishlarini taqdim etadi va 

baham ko‘radi. Shu bilan birga, ular kommunikativ va ijtimoiy ko‘nikmalarni 

rivojlantiradi, muloqot va hamkorlik jarayonida tajriba orttiradi. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, milliy san’at namunalarini tizimli tarzda o‘quv 

jarayoniga kiritish pedagogik strategiya sifatida samarali hisoblanadi. Amaliy va 

interaktiv mashg‘ulotlar, loyiha ishlari va raqamli texnologiyalar bilan integratsiya 

qilish orqali bolalarda milliy san’atga bo‘lgan qiziqish barqaror rivojlanadi va ijodiy 

tafakkur mustahkamlanadi. Shu tariqa, xalq amaliy bezak san’ati nafaqat madaniy 

savodxonlikni oshirish, balki bolalarda milliy o‘zlikni anglash va san’atga hurmatni 

shakllantirishda muhim vosita hisoblanadi. 
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